
4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady
Magistrátu města Brna

U S N E S E N Í

ze 4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. ledna 2015 v zasedací místnosti rady
m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 16:00 hodin

Přítomní:
PhDr. Jiří Čejka, RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., Ing. Miloslava Orsavová, Ing. Libor Štursa,
MUDr. Pavel Horský

Omluveni:
Mgr. Jiří Karásek, Ing. Pavel Surý

Dále přítomní:
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby
Ing. Jan Černý, vedoucí odboru bytového a všeobecného
Mgr. Tomáš Kratochvíl, vedoucí odboru sociálních věcí, školství a kultury

1. Zahájení
2. Schválení programu
2a Výstavba kotle na štěpku Brno- Maloměřice-

připomínky k záměru
písemně PhDr. Čejka

3. Rozpis rozpočtu městské části na rok 2015 písemně Ing. Pekárek
4. Plán investičních akcí pro programové období EU

2014-2020
písemně Ing. Pekárek

5. Pozemky v lokalitě hliniště Jedovnická písemně Ing. Pekárek
6. Nově podané žádosti o byt písemně Ing. Černý
7. Změna bodů za další rok trvání žádosti- žádosti

podané v měsíci lednu
písemně Ing. Černý

8. Doplněná žádost o byt – R. B., Mikulovská písemně Ing. Černý
9. Doplněná žádost o byt – A. T., Husova písemně Ing. Černý
10. Dohoda o vzájemném postoupení smluv o nájmu

bytu- E.D., Bzenecká,  Ing. E. G., P.G., D.G.
Vlčnovská a M.V. ,L.V., Kamenačky

písemně Ing. Černý

11. Rozšíření nájmu bytu- Pálavské náměstí , byt č… písemně Ing. Černý
12. Zveřejnění záměru- prodloužení nájmu nebytových

prostor v domě Bzenecká 17
písemně Ing. Černý



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

13. Zveřejnění záměru- prodloužení nájmu nebytových
prostor v domě Pálavské náměstí 1

písemně Ing. Černý

14. Pronájem nebytových prostor v domě Mikulovská 6 písemně Ing. Černý
15. Žádost o schválení splátek- E.M., Mikulovská písemně Ing. Černý
16. Žádost os chválení splátek- M. S., Prušánecká písemně Ing. Černý
17. Pronájem garáže v domě Mikulovská 9 písemně Ing. Černý
18. Zrušení usnesení č. 52/14/7 2. schůze RMČ Brno-

Vinohrady ze dne 26. 11. 2014
písemně Ing. Černý

19. Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů za I.-III.
čtvrtletí roku 2014

písemně Ing. Černý

20. Plán výnosů a nákladů Správy domů na rok 2015 písemně Ing. Černý
20a Dotace podpory bydlení MMR- podprogram

výstavby podporovaných bytů v roce 2015
písemně Ing. Černý

21. Darovací smlouva písemně Ing. Černý
22. Darovací smlouva písemně Ing. Černý
23. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace KVIC

za I.- III. čtvrtletí 2014
písemně Mgr. Kratochvíl

24. Doplnění členů školské komise písemně Mgr. Kratochvíl
25. Žádost o poskytnutí finančních prostředků v oblasti

školství z rozpočtu města Brna pro rok 2015
dodatečně
písemně

Mgr. Kratochvíl

26. Návrh na úpravu jednacího řádu Rady m.č. Brno –
Vinohrady a jednacího řádu Zastupitelstva m.č. Brno
– Vinohrady

dodatečně
písemně

JUDr. Goláňová

27. Zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy
nebytových prostor Bořetická 24a, Brno

písemně JUDr. Goláňová

28. Žádost o pronájem nebytových prostor objekt
Bzenecká 23, Brno – jídelna

písemně JUDr. Goláňová

29. Žádost o pronájem nebytových prostor objekt
Bzenecká 23, Brno – jídelna

písemně JUDr. Goláňová

30. Žádost o pronájem nebytových prostor objekt
Bzenecká 23, Brno – jídelna

písemně JUDr. Goláňová

31. Pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23- sobotní
volejbalový turnaj

písemně JUDr. Goláňová

32. Žádost o dočasné snížení nájmu – veterinární
ambulance, MVDr. Jakub Pfeifr a MVDr. Jitka
Zimková nebytové prostory Blatnická 9/11

písemně JUDr. Goláňová

32a Program II. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-
Vinohrady, které se bude konat v pondělí 26. ledna
2015

písemně JUDr. Goláňová

32b Žádost o pronájem nebytových prostor objekt písemně JUDr. Goláňová



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

Bzenecká 23, Brno-tělocvična
33. Rozprava
34. Závěr

2a. Výstavba kotle na štěpku Brno- Maloměřice- připomínky k záměru
USNESENÍ č. 102/15/7 – v příloze

3. Rozpis rozpočtu městské části na rok 2015
USNESENÍ č. 103/15/7 – v příloze

4 Plán investičních akcí pro programové období EU 2014-2020
USNESENÍ č. 104/15/7 – v příloze

5 Pozemky v lokalitě hliniště Jedovnická
USNESENÍ č. 105/15/7 – v příloze

6. Nově podané žádosti o byt
USNESENÍ č. 106/15/7 – v příloze

7. Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti podané v měsíci lednu
USNESENÍ č. 107/15/7 – v příloze

8. Doplněná žádost o byt – R. B., Mikulovská
USNESENÍ č. 108/15/7 – v příloze

9. Doplněná žádost o byt- A. T., Husova
USNESENÍ č. 109/15/7 – v příloze

10. Dohoda o vzájemném postoupení smluv o nájmu bytu- E.D., Bzenecká,
Ing. E. G., P.G., D.G. Vlčnovská a M.V. ,L.V., Kamenačky
USNESENÍ č. 110/15/7 – v příloze

11. Rozšíření nájmu bytu- Pálavské náměstí , byt č.
USNESENÍ č. 111/15/7 – v příloze

12. Zveřejnění záměru- prodloužení nájmu nebytových prostor v domě
Bzenecká 17
USNESENÍ č. 112/15/7 – v příloze

13. Zveřejnění záměru- prodloužení nájmu nebytových prostor v domě
Pálavské náměstí 1
USNESENÍ č. 113/15/7 – v příloze

14. Pronájem nebytových prostor v domě Mikulovská 6
USNESENÍ č. 114/15/7 – v příloze

15. Žádost o schválení splátek- E. M., Mikulovská
USNESENÍ č. 115/15/7 – v příloze

16. Žádost o schválení splátek- M. S., Prušánecká
USNESENÍ č. 116/15/7 – v příloze

17. Pronájem garáže v domě Mikulovská 9
USNESENÍ č. 117/15/7 – v příloze



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

18. Zrušení usnesení č. 52/14/7 2. schůze RMČ Brno- Vinohrady ze dne
26. 11. 2014
USNESENÍ č. 118/15/7 – v příloze

19. Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů za I.-III. čtvrtletí roku
2014
USNESENÍ č. 119/15/7 – v příloze

20. Plán výnosů a nákladů Správy domů na rok 2015
USNESENÍ č. 120/15/7 – v příloze

20a Dotace podpory bydlení MMR- podprogram výstavby podporovaných
bytů v roce 2015
USNESENÍ č. 121/15/7 – v příloze

21. Darovací smlouva
USNESENÍ č. 122/15/7 – v příloze

22. Darovací smlouva
USNESENÍ č. 123/15/7 – v příloze

23. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace KVIC za I.-III. čtvrtletí
2014
USNESENÍ č. 124/15/7 – v příloze

24. Doplnění členů školské komise
USNESENÍ č. 125/15/7 – v příloze

25. Žádost o poskytnutí finančních prostředků v oblasti školství z rozpočtu
města Brna pro rok 2015
USNESENÍ č. 126/15/7 – v příloze

26. Návrh na úpravu jednacího řádu Rady m.č. Brno – Vinohrady a
jednacího řádu Zastupitelstva m.č. Brno – Vinohrady
USNESENÍ č. 127/15/7 – v příloze

27. Zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy nebytových prostor
Bořetická 24a, Brno
USNESENÍ č. 128/15/7 – v příloze

28 Žádost o pronájem nebytových prostor objekt Bzenecká 23, Brno-
jídelna
USNESENÍ č. 129/15/7 – v příloze

29. Žádost o pronájem nebytových prostor objekt Bzenecká 23, Brno-
jídelna
USNESENÍ č. 130/15/7 – v příloze

30. Žádost o pronájem nebytových prostor objekt Bzenecká 23, Brno-
jídelna
USNESENÍ č. 131/15/7 – v příloze

31. Pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23- sobotní volejbalový
turnaj
USNESENÍ č. 132/15/7 – v příloze

32. Žádost o dočasné snížení nájmu – veterinární ambulance, MVDr. Jakub



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

Pfeifr a MVDr. Jitka Zimková nebytové prostory Blatnická 9/11
USNESENÍ č. 133/15/7- v příloze

32a Program II. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno- Vinohrady, které se
bude konat v pondělí 26. ledna 2015
USNESENÍ č. 134/15/7- v příloze

32b Žádost o pronájem nebytových prostor objekt Bzenecká 23, Brno-
tělocvična
USNESENÍ č. 135/15/7- v příloze

33. Rozprava
34. Závěr

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumil Pokorný,
CSc., v.z.

místostarosta
m. č. Brno-Vinohrady



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 102/15/7

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. 1. 2015
K bodu 2a – Výstavba kotle na štěpku Brno- Maloměřice- připomínky k záměru

Rada m. č. Brno-Vinohrady

d o p o r u č u j e

aby záměr „Výstavby kotle na štěpku na PBS“ byl v dalším posuzován komplexně dle zákona
č. 100/2001 Sb., a to s ohledem na současnou poměrně vysokou zátěž složek životního
prostředí ve městě Brně

v případě realizace záměru požaduje garanci funkčnosti zařízení eliminujících dopady na ŽP a
pravidelné dokládání výsledků měření stavu ovzduší v zájmovém území

u k l á d á

PhDr. Jiřímu Čejkovi, starostovi
m.č. Brno – Vinohrady

- seznámit s usnesením Rady m.č. Brno – Vinohrady náměstka primátora města Brna
pro oblast rozvoje města Mgr. Martina Andera,Ph.D.

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumil Pokorný,
CSc., v.z.

místostarosta
m. č. Brno-Vinohrady



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 103/15/7

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. 1. 2015
K bodu 3 – Rozpis rozpočtu městské části na rok 2015

Rada m. č. Brno-Vinohrady

b e r e   n a  v ě d o m í

rozpis rozpočtu městské části Brno – Vinohrady na rok 2015 podle předloženého materiálu

p o v ě ř u j e

Ing. Květoslava Pekárka, vedoucího
odboru finančního a výstavby

- prováděním změn v rozpisu rozpočtu, spočívajících v přesunech prostředků mezi
položkami v rámci paragrafu

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumil Pokorný,
CSc., v.z.

místostarosta
m. č. Brno-Vinohrady



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 104/15/7

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. 1. 2015
K bodu 4 – Plán investičních akcí pro programové období EU 2014-2020

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

plán investičních akcí m.č. Brno – Vinohrady pro programové období EU 2014-2020 podle
předloženého materiálu

u k l á d á

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu
odboru finančního a výstavby

- odeslat schválený plán akcí Oddělení implementace evropských fondů MMB
- termín 15.1.2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumil Pokorný,
CSc., v.z.

místostarosta
m. č. Brno-Vinohrady



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 105/15/7

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. 1. 2015
K bodu 5- Pozemky v lokalitě hliniště Jedovnická

Rada m. č. Brno-Vinohrady

d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu městské části Brno - Vinohrady

d o p o r u č i t

Zastupitelstvu města Brna

s ch v á l i t

odkup pozemků zapsaných na LV 6089 a pozemků p. č. 7747/52, 7747/54, 7966/37,
7747/55, 7966/39, 7747/68, 7747/69, 7747/70 a id. ½ pozemku p. č. 7966/11, vše v k. ú.
Židenice do vlastnictví statutárního města Brna

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumil Pokorný,
CSc., v.z.

místostarosta
m. č. Brno-Vinohrady



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 106/15/7

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. 1. 2015
K bodu 6 – Nově podané žádosti o byt

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

přidělení níže uvedených bodů:

M. B. 6
K.Š. 1

u k l á d á

Ing. Janu Černému, vedoucímu
odboru bytového a všeobecného

- zajistit změnu v pořadí žadatelů o byt
- Termín 23. 1. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumil Pokorný,
CSc., v.z.

místostarosta
m. č. Brno-Vinohrady



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 107/15/7

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. 1. 2015
K bodu 7 – Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti podané v měsíci lednu

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

změnu bodů za další rok trvání žádosti

leden původní nové roky
S.R. 52 - 62 10
K.R. 35 - 43 10
S.L. 34 - 42 8
Z.J. 18 - 23 5
K.A. 16 - 21 5
B.I. 13 - 17 4
H.T. 9 - 12 3
D.Z. 9 - 11 2
T.E. 8 - 10 2
K.Z. 7 - 9 2
N.N. 6 - 8 1
P.M. 5 - 7 1

u k l á d á

Ing. Janu Černému, vedoucímu
odboru bytového a všeobecného

- zajistit změnu v pořadí žadatelů o byt
- Termín 23. 1. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumil Pokorný,
CSc., v.z.

místostarosta
m. č. Brno-Vinohrady



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 108/15/7

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. 1. 2015
K bodu 8 – Doplněná žádost o byt – R.B. Mikulovská

Rada m.č. Brno – Vinohrady

s c h v a l u j e

panu R.B. přidělení 1 bodu

u k l á d á

Ing. Janu Černému, vedoucímu
odboru bytového a všeobecného

- zajistit změnu v pořadí žadatelů o byt
- Termín 23. 1. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumil Pokorný,
CSc., v.z.

místostarosta
m. č. Brno-Vinohrady



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 109/15/7

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. 1. 2015
K bodu 9- Doplněná žádost o byt – A.T., Husova

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

paní A.T. přidělení 3 bodů za

u k l á d á

Ing. Janu Černému, vedoucímu
odboru bytového a všeobecného

- zajistit změnu v pořadí žadatelů o byt
- Termín 23. 1. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumil Pokorný,
CSc., v.z.

místostarosta
m. č. Brno-Vinohrady



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 110/15/7

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. 1. 2015
K bodu 10- Dohoda o vzájemném postoupení smluv o nájmu bytu- E.D., Bzenecká,  Ing. E.
G., P.G., D.G. Vlčnovská a M.V. ,L.V., Kamenačky

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

Dohodu o vzájemném postoupení smluv o nájmu bytu, kterou mezi sebou uzavřeli nájemci:
1. E.D. Bzenecká
2. Ing. E.G., P. G., D.G., Vlčnovská
3. M.V., L.V., Kamenačky
a předložené texty nájemních  smluv:  na byt č. .. v domě Bzenecká .. uzavřené s paní M.V.a
jejím manželem panem L.V. a na byt č. .. v domě Vlčnovská .. uzavřené s panem E. D.

u k l á d á

Ing. Janu Černému, vedoucímu
odboru bytového a všeobecného

- zajistit uzavření nájemních smluv
- Termín 20. 2. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumil Pokorný,
CSc., v.z.

místostarosta
m. č. Brno-Vinohrady



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 111/15/7

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. 1. 2015
K bodu 11- Rozšíření nájmu bytu- Pálavské náměstí.., byt č.

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

rozšíření nájmu bytu č. ..v domě Pálavské náměstí .., jehož dosavadní nájemkyní je paní L.S.,
o pana J.S.. Byt tak bude ve společném nájmu paní L.S. a jejího bratra pana J.S.
a předložený text nájemní smlouvy na byt č. .. v domě Pálavské náměstí ..uzavřené s paní L.S.a
panem J.S.

u k l á d á

Ing. Janu Černému, vedoucímu
odboru bytového a všeobecného

- Zajistit uzavření nájemní smlouvy
- Termín 20. 2. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumil Pokorný,
CSc., v.z.

místostarosta
m. č. Brno-Vinohrady



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 112/15/7

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. 1. 2015
K bodu 12- Zveřejnění záměru- prodloužení nájmu nebytových prostor v domě Bzenecká 17

Rada m. č. Brno-Vinohrady

o d k l á d á

projednání bodu „zveřejnění přiloženého záměru prodloužit nájem nebytových prostor o
velikosti 56,1m² v domě Bzenecká 17“

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumil Pokorný,
CSc., v.z.

místostarosta
m. č. Brno-Vinohrady



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 113/15/7

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. 1. 2015
K bodu 13- Zveřejnění záměru- pronájem nebytových prostor v domě Pálavské náměstí 1

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

zveřejnění přiloženého záměru k pronájmu nebytových prostor – místnosti č. 6 o velikosti
44 m2 + místnosti č. 11 (WC) o velikosti 1,64m2 v domě Pálavské náměstí 1 ke komerčním
účelům

u k l á d á

Ing. Janu Černému, vedoucímu
odboru bytového a všeobecného

- Zajistit zveřejnění záměru
- Termín 23. 1. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumil Pokorný,
CSc., v.z.

místostarosta
m. č. Brno-Vinohrady



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 114/15/7

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. 1. 2015
K bodu 14- Pronájem nebytových prostor v domě Mikulovská ..

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

pronájem nebytových prostor – místnosti č. 7 (32,55 m2) v domě Mikulovská .. za účelem
uskladnění osobních věcí (jízdní kola rodiny, párty stanu, stanů, stojanů a vlajek /soukromá
nezisková činnost/). Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.
a předložený text nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor o velikosti 32,55 m2

v domě Mikulovská .. uzavřené s panem P.H.

u k l á d á

Ing. Janu Černému, vedoucímu
odboru bytového a všeobecného

- Zajistit uzavření nájemní smlouvy
- Termín 20. 2. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumil Pokorný,
CSc., v.z.

místostarosta
m. č. Brno-Vinohrady



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 115/15/7

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. 1. 2015
K bodu 15- Žádost o schválení splátek – E.M., Mikulovská

Rada m. č. Brno-Vinohrady

o d k l á d á

projednání bodu „Žádost o schválení splátek – E.M., Mikulovská ..“

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumil Pokorný,
CSc., v.z.

místostarosta
m. č. Brno-Vinohrady



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 116/15/7

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. 1. 2015
K bodu 16- Žádost o schválení splátek- M.S., Prušánecká

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

panu M.S., bytem Brno, Prušánecká .., splátkový kalendář na úhradu nedoplatku na nájemném
a službách za užívání bytu č. ..v domě Prušánecká .. včetně příslušenství ve výši 16.361,- Kč.
Splátkový kalendář bude uzavřen na dobu 6 měsíců. Po úhradě uvedeného nedoplatku na
nájemném a službách včetně příslušenství (50% poplatku z prodlení), bude moci pan M. S.
požádat o prominutí zbylých 50% poplatku z prodlení ve výši 2.763,- Kč

u k l á d á

Ing. Janu Černému, vedoucímu
odboru bytového a všeobecného

- Seznámit žadatele s usnesením RMČ
- Termín 23. 1. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumil Pokorný,
CSc., v.z.

místostarosta
m. č. Brno-Vinohrady



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 117/15/7

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. 1. 2015
K bodu 17- Pronájem garáže v domě Mikulovská ..

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

pronájem nebytových prostor – garáže č. .. (23m2) v domě Mikulovská .. paní S.F.. Nájemní
smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou
a předložený text nájemní smlouvy na pronájem garáže č. ..v domě Mikulovská ..

u k l á d á

Ing. Janu Černému, vedoucímu
odboru bytového a všeobecného

- Zajistit uzavření nájemní smlouvy
- Termín 31. 1. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumil Pokorný,
CSc., v.z.

místostarosta
m. č. Brno-Vinohrady



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 118/15/7

4 schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. 1. 2015
K bodu 18- Zrušení usnesení č. 52/14/7 2. schůze RMČ Brno – Vinohrady ze dne 26.11.2014

Rada m. č. Brno-Vinohrady

z r u š u j e

usnesení č. 52/14/7 z 2. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady ze dne 26.11.2014

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumil Pokorný,
CSc., v.z.

místostarosta
m. č. Brno-Vinohrady



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 119/15/7

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. 1. 2015
K bodu 19- Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů za I.-III. čtvrtletí roku 2014

Rada m. č. Brno-Vinohrady

d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu m.č. Brno – Vinohrady
konanému dne 26. 1. 2015

v z í t   n a  v ě d o m í

plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů za I.- III. čtvrtletí roku 2014 podle předloženého
materiálu

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumil Pokorný,
CSc., v.z.

místostarosta
m. č. Brno-Vinohrady



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 120/15/7

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. 1. 2015
K bodu 20- Plán výnosů a nákladů Správy domů na rok 2015

Rada m. č. Brno-Vinohrady

d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu m.č. Brno – Vinohrady
konanému dne 26. 1. 2015

s c h v á l i t

plán výnosů a nákladů Správy domů m.č. Brno – Vinohrady na rok 2015 podle předloženého
materiálu

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumil Pokorný,
CSc., v.z.

místostarosta
m. č. Brno-Vinohrady



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 121/15/7

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. 1. 2015
K bodu 20a- Dotace podpory bydlení MMR- podprogram výstavby podporovaných bytů
v roce 2015

Rada m. č. Brno-Vinohrady

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o vyhlášení výzvy ministryně pro místní rozvoj k podávání žádostí o dotace
podpory bydlení MMR – podprogram výstavby podporovaných bytů v roce na rok 2015v
rámci programu Rozvoje bydlení

s ch v a l u j e

nepodávat žádost o dotace podpory bydlení MMR – podprogram výstavby podporovaných
bytů v roce 2015

u k l á d á

Ing. Janu Černému, vedoucímu
odboru bytového a všeobecného

- Seznámit  s usnesením Rady m.č. Brno – Vinohrady Bytový odbor MMB
- Termín 31. 1. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumil Pokorný,
CSc., v.z.

místostarosta
m. č. Brno-Vinohrady



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 122/15/7

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. 1. 2015
K bodu 21 – Darovací smlouva

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s o u h l a s í

s přijetím daru od pana Ing. L.S., bytem Bzenecká .. dle předloženého materiálu

p o v ě ř u j e

PhDr. Jiřího Čejku, starostu
m.č. Brno – Vinohrady

- Podpisem darovací smlouvy

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumil Pokorný,
CSc., v.z.

místostarosta
m. č. Brno-Vinohrady



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 123/15/7

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. 1. 2015
K bodu 22 – Darovací smlouva

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s o u h l a s í

s přijetím daru od paní V.D., bytem Mikulovská .., dle předloženého materiálu

p o v ě ř u j e

PhDr. Jiřího Čejku, starostu
m.č. Brno – Vinohrady

- Podpisem darovací smlouvy

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumil Pokorný,
CSc., v.z.

místostarosta
m. č. Brno-Vinohrady



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 124/15/7

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. 1. 2015
K bodu 23- Rozbor hospodaření příspěvkové organizace KVIC za I.- III. čtvrtletí 2014

Rada m. č. Brno-Vinohrady

z r u š u j e

usnesení č. 54/14/7 2. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady, konané dne 26. 11. 2014

d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu m.č. Brno – Vinohrady
konanému dne 26. 1. 2015

v z í t n a v ě d o m í

zprávu o hospodaření příspěvkové organizace KVIC za I.- III. čtvrtletí 2014

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumil Pokorný,
CSc., v.z.

místostarosta
m. č. Brno-Vinohrady



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 125/15/7

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. 1. 2015
K bodu 24 – Návrh na doplnění členů školské komise

Rada m. č. Brno-Vinohrady

j m e n u j e

Mgr. Zdeňku Čechovou
paní Evu Němčanskou
Mgr. Pavla Nováčka

členy školské komise

¨

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumil Pokorný,
CSc., v.z.

místostarosta
m. č. Brno-Vinohrady



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 126/15/7

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. 1. 2015
K bodu 25 – Žádost o poskytnutí finančních prostředků v oblasti školství z rozpočtu města
Brna pro rok 2015

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

podání žádostí o finanční prostředky z rozpočtu MMB na rok 2015 na tyto akce:
1. oblast - POŽADAVKY NA VYBAVENÍ ŠKOLNÍCH KUCHYNÍ A JÍDELEN

- Konvektomat  (MŠ Prušánecká 8)                    náklady na pořízení  200.000 Kč
- Konvektomat  (MŠ Bořetická 7)                       náklady na pořízení    70.000 Kč

2. oblast – POŽADAVKY NA NÁBYTKOVÉ VYBAVENÍ ZŠ A MŠ
- Dětský nábytek v MŠ Velkopavlovická 15    náklady na pořízení   90.000 Kč
- Skříňky na hračky 10 ks (MŠ Sněhurka)          náklady na pořízení    28.000 Kč
- Dětské stoly a židle (MŠ Bořetická 7)              náklady na pořízení    35.000 Kč

3. oblast – POŽADAVKY NA INVESTICE DO ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ
- Elektronické zvonky s videotelefony pro ŠD v ZŠ Mutěnická 23      77.000 Kč

p o v ě ř u j e

PhDr. Jiřího Čejku, starostu
m.č. Brno – Vinohrady
- podpisem žádostí o finanční prostředky z rozpočtu MMB na rok 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumil Pokorný,
CSc., v.z.

místostarosta
m. č. Brno-Vinohrady



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 127/15/7

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. 1. 2015
K bodu 26 – Návrh na úpravu jednacího řádu Rady m.č. Brno – Vinohrady a jednacího řádu
Zastupitelstva m.č. Brno – Vinohrady

Rada m. č. Brno-Vinohrady

n e s c h v a l u j e

úpravu článku 8 „Zápis ze schůzí Rady městské části“, bod 6 na znění: „ Zápis ze schůze
RMČ je uložen na ÚMČ k nahlédnutí a zároveň může být v elektronické formě poskytnut
členům Zastupitelstva m.č. Brno – Vinohrady“

n e d o p o r u č u j e

II.zasedání Zastupitelstva m.č. Brno – Vinohrady
konanému dne 26. 1. 2015

s c h v á l i t

úpravu v článku 5 „Jednání na zasedání Zastupitelstva m.č. Brno – Vinohrady“ a to
vypuštěním  bodu 17

n e d o p o r u č u j e

II.zasedání Zastupitelstva m.č. Brno – Vinohrady
konanému dne 26. 1. 2015

s c h v á l i t

úpravu v článku 9 „Zápis“, bod 6 na znění „ Zápis ze zasedání ZMČ je uložen na ÚMČ Brno
– Vinohrady k nahlédnutí a umístěn na internetové stránky MČ“

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumil Pokorný,
CSc., v.z.

místostarosta
m. č. Brno-Vinohrady



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 128/15/7

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. 1. 2015
K bodu 27 – Zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy nebytových prostor Bořetická 24a,
Brno

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

zveřejnění záměru změnit nájemní smlouvu ze dne 14. 5. 2003 uzavřenou mezi P.M., bytem
Čejkovická .., 628 00 Brno  a Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno Vinohrady,
Velkopavlovická 25, Brno  v článku II. Doba nájmu z doby určité na dobu neurčitou od 1. 3.
2015

u k l á d á

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici
ÚMČ Brno – Vinohrady

- Zajistit zveřejnění záměru
- termín 15. 1. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumil Pokorný,
CSc., v.z.

místostarosta
m. č. Brno-Vinohrady



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 129/15/7

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. 1. 2015
K bodu 28- Žádost o pronájem nebytových prostor objekt Bzenecká 23, Brno – tělocvična

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

organizaci LUŽÁNKY středisko volného času , odloučenému pracovišti Louka, Bzenecká 23,
Brno, pronájem nebytových prostor v objektu Bzenecká 23 – tělocvičny  na neděli 1.2.2015 od
14,30 -17,30 hodin na pořádání páskování a vystoupení BATIZADO skupiny CORACAO DE
CAPOEIRA
Nájemné 322,50 Kč/hodina + 21 % DPH + úhrada za spotřebu elektrické energie dle stavu
podružného měřidla.

u k l á d á

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici
ÚMČ Brno – Vinohrady

- informovat žadatele o rozhodnutí RMČ
- termín 30. 1. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumil Pokorný,
CSc., v.z.

místostarosta
m. č. Brno-Vinohrady



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 130/15/7

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. 1. 2015
K bodu 29 – Žádost o pronájem nebytových prostor objekt Bzenecká 23, Brno – jídelna

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

organizaci LUŽÁNKY středisko volného času, odloučenému pracovišti Louka, Bzenecká 23,
Brno, pronájem nebytových prostor v objektu Bzenecká 23 – jídelny ve stravovacím pavilonu
na sobotu 7. 2. 2015 od 10-12 hodin a 16,00 -18,00 hodin na pořádání Maškarního karnevalu
pro děti.
Nájemné 100 Kč/ hodina + 21 % DPH (400,00 Kč + 84,00 Kč = 484,00 Kč) + úhrada za
spotřebu elektrické energie dle stavu podružného měřidla

u k l á d á

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici
ÚMČ Brno – Vinohrady

- informovat žadatele o rozhodnutí RMČ
- termín 30. 1. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumil Pokorný,
CSc., v.z.

místostarosta
m. č. Brno-Vinohrady



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 131/15/7

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. 1. 2015
K bodu 30 – Žádost o pronájem nebytových prostor objekt Bzenecká 23, Brno – jídelna

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

paní Simoně Ondráčkové, bytem ……, pronájem nebytových prostor v objektu Bzenecká 23 – jídelny
ve stravovacím pavilonu na neděli 8. 2. 2015 od 10-12 hodin na pořádání odborného semináře.
Nájemné 100 Kč/ hodina + 21 % DPH (200,00 Kč + 42,00 Kč = 242,00 Kč) + úhrada za spotřebu
elektrické energie dle stavu podružného měřidla

u k l á d á

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici
ÚMČ Brno – Vinohrady

- informovat žadatele o rozhodnutí RMČ
- termín 30. 1. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumil Pokorný,
CSc., v.z.

místostarosta
m. č. Brno-Vinohrady



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 132/15/7

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. 1. 2015
K bodu 31 – Pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23 – sobotní volejbalový turnaj

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

Tomáši Dobrovolnému, ….. pronájem tělocvičen
na sobotu 7. 2. 2015 na pořádání volejbalového turnaje 8-18 hodin.
Nájemné za jeden den /obě tělocvičny - 3000 Kč + 21% DPH celkem 3 630 Kč.

u k l á d á

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici
ÚMČ Brno – Vinohrady

- informovat žadatele o výsledku jednání
- termín 30. 1. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumil Pokorný,
CSc., v.z.

místostarosta
m. č. Brno-Vinohrady



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 133/15/7

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. 1. 2015
K bodu 32 – Žádost o dočasné snížení nájmu – veterinární ambulance, MVDr. Jakub Pfeifr a
MVDr. Jitka Zimková nebytové prostory Blatnická 9/11

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

panu MVDr. Jakubovi Pfeifrovi, bytem …..,  IČ 724 98862, MVDr. Jitce Zimkové, ….,
IČ 02955415 snížení nájmu o 50 % na dobu 3 měsíců

u k l á d á

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici
ÚMČ Brno – Vinohrady

- informovat žadatele o výsledku jednání, předložit RMČ Dodatek ke smlouvě
- termín 30. 1. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumil Pokorný,
CSc., v.z.

místostarosta
m. č. Brno-Vinohrady



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 134/15/7

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. 1. 2015
K bodu 32a – Program II.zasedání Zastupitelstva m.č. Brno – Vinohrady, které se bude konat
v pondělí 26. ledna 2015 v 18,00 hodin

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

program II.zasedání Zastupitelstva m.č. Brno – Vinohrady, které se bude konat v pondělí 26.
ledna 2015 v 18,00 hodin

1. Zahájení
2. Schválení programu
3. Schválení ověřovatelů zápisu
4. Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů za III. čtvrtletí 2014
5. Návrh rozpočtu Správy domů na rok 2015
6. Rozbory hospodaření příspěvkové organizace KVIC za III. čtvrtletí 2014
7. Pozemky v lokalitě hliniště Jedovnická
8. Změna jednacího řádu
9. Zpráva o činnosti Rady m. č. Brno-Vinohrady od I. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-

Vinohrady, konaného dne 15. 12. 2014
10. Volba členů volební komise pro volbu 7. člena Kontrolního výboru Zastupitelstva m.č.

Brno – Vinohrady a 7. člena Finančního výboru Zastupitelstva m.č. Brno – Vinohrady
11. Volba 7. člena Kontrolního výboru Zastupitelstva m.č. Brno – Vinohrady
12. Volba 7. člena Finančního výboru Zastupitelstva m.č. Brno – Vinohrady
13. Dotazy členů ZMČ Brno-Vinohrady
14. Rozprava
15. Závěr

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumil Pokorný,
CSc., v.z.

místostarosta
m. č. Brno-Vinohrady



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 135/15/7

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. 1. 2015
K bodu 32b – Žádost o pronájem nebytových prostor objekt Bzenecká 23, Brno- tělocvična

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

organizaci LUŽÁNKY středisko volného času, odloučenému pracovišti Louka, Bzenecká 23, Brno,
pronájem nebytových prostor v objektu Bzenecká 23 – tělocvičny na sobotu 14. 2. 2015 od 8,00 -18,00
hodin jako zázemí na doprovodný program turnaje.
Nájemné 1 500,- Kč/jedna tělocvična/den + 21 % DPH + celkem 3 630,- Kč

u k l á d á

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici
ÚMČ Brno – Vinohrady

- informovat žadatele o rozhodnutí RMČ
- termín 30. 1. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady

RNDr. Bohumil Pokorný,
CSc., v.z.

místostarosta
m. č. Brno-Vinohrady



4. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady


